
 
  
  

 

11 febbraio 2021 

……………. O M I S S I S …………. 
 

4.2. Albo delle Associazioni studentesche riconosciute dalla Sapienza 
Università di Roma – Disciplina straordinaria delle procedure di iscrizione 
 

……………. O M I S S I S …………. 
 
DELIBERAZIONE N. 36/21 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto della Sapienza, emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012 

e ss.mm. e ii; 
• Visto il D.R. n. 950 del 27.03.2017, con il quale è stato istituito l’Albo 

delle associazioni studentesche riconosciute da Sapienza Università di 
Roma ed il relativo Regolamento; 

• Visto il DPCM del 14.01.2021, con il quale, tra l’altro, è stato prorogato 
al 15.02.2021l o stato di emergenza dovuto alla pandemia da COVID-19; 

• Valutata la necessità di riattivare nell’anno in corso il procedimento per 
l’iscrizione delle associazioni all’Albo di Sapienza; 

• Vista la Disciplina straordinaria della procedura di iscrizione all’Albo 
delle associazioni studentesche riconosciute da Sapienza Università di 
Roma; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

     DELIBERA 
- di derogare per l’intera durata della fase emergenziale e, comunque, 

per l’intero corso dell’anno 2021 al vigente Regolamento per 
l’istituzione di un albo delle associazioni studentesche riconosciute 
dalla Sapienza nelle disposizioni di cui agli artt. 4 “Iscrizione all’Albo” 
e 6 “Durata dell’iscrizione”, relativamente al comma 4 inerente alle 
modalità di rinnovo per le associazioni già iscritte all’Albo; 

- di approvare un’apposita disciplina amministrativa, parte integrante 
della presente delibera, per definire le modalità di iscrizione all’Albo 
delle associazioni studentesche riconosciute dalla Sapienza 
Università di Roma; 

- di valutare e, se del caso, proporre tale disciplina in deroga come 
nuova modalità di gestione dell’Albo delle associazioni studentesche 
in sostituzione di quella a tutt’oggi vigente, a valle della conclusione 



 
  
  

 

11 febbraio 2021 

dell’anno 2021 e degli esiti dell’applicazione di tale diverso strumento 
di gestione del procedimento. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA            LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli           F.to Antonella Polimeni 
 

……………. O M I S S I S …………. 
 


